¹⁷The Latin version of this description is available in WA 7, 54-5. "Tertia fidei gratia incomparabilis est haec, Quod animam copulat cum Christo, sicut sponsam cum sponso. Quo sacramento (ut Apostolus docet) Christus et anima efficiuntur una caro. Quod si una caro sunt verumque inter eos matrimonium, immo omnium longe perfectissimum consumatur, cum humana matrimonia huius unici figurae sint tenues, Sequitur, et omnia eorum communia fieri tam bona quam mala, ut, quaecunque Christus habet, de iis tanquam suis praesumere et gloriari possit fidelis anima, Et quaecunque animae sunt, ea sibi arroget Christus tanquam sua. Conferamus ista, et videbimus inaestimabilia. Christus plenus est gratia, vita et salute, Anima plena est peccatis, morte et damnatione. Intercedat iam fides, et fiet, ut Christi sint peccata, mors et infernus, Anima vero gratia, vita et salus: oportet enim eum, si sponus est, ea simul quae sponsa habet acceptare et ea quae sunt sponsae impartire. Qui enim corpus suum et se ipsum illi donat, quomodo non omnia sua donat? Et qui corpus sponsae accipit, quomodo non omnia quae sponsae sunt accipit? Hic iam dulcissimum spectaculum prodit non solum communionis sed salutaris belli et victoriae et salutis et redemptionis. Cum enim Christus sit deus et homo eaque persona, quae nec peccavit nec moritur nec damnatur, sed nec peccare, mori, damnari potest, Eiusque iustitia, vita, salus insuperabilis, aeterna,

In this text, Luther likens the union of Christ and the believing Christian to the nuptial bond that unites husband and wife. Just as the material possessions carried into marriage become the shared ‘property’ of both spouses, so is it between Christ and those who live in union with Him through faith. Luther expands upon the specific soteriological entailments of this analogy at some length. The following excerpt is representative.

“Accordingly the believing soul can boast of and glory in whatever Christ has as though it were its own, and whatever the soul has Christ claims as his own. Let us compare these and we shall see inestimable benefits. Christ is full of grace, life, and salvation. The soul is full of sins, death, and damnation. Now let faith come between them and sins, death, and damnation will be Christ’s, while grace, life, and salvation will be the soul’s; for if Christ is a bridegroom, he must take upon himself the things which are his bride’s and bestow upon her the things that are his. If he gives her his body and very self, how shall he not give her all that is his? And if he takes the body of the bride, how shall he not take all that is hers?”¹⁸